
ANO: 2015

FORNECEDOR TIPO DE MATERIAL QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

MAGELA HOSPITALAR

LTDA 

NE00089 DE 02.02.2015

PROC. 000181/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº1285/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0319/14.

BORTEZOMIBE, Forma Farmacêutica: injetável;

Concentração: 3,5 mg., 
15 2.186,65              32.799,75            

ELFA PRODUTOS

FARMACEUTICOS E

HOSPITALARES LTDA 

NE00090 DE 02.02.2015

PROC. 000178/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº1285/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0319/14.

DASATINIBE, Apresentação: Comprimido,

Concentração: 50mg
1500 67,78                   101.670,00          

 

DECARES COMERCIO

LTDA 

NE00093 DE 03.02.2015

PROC. 000218/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº0369/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0131/14.

TUBO A VÁCUO, Aplicação: Uso laboratorial,

Tamanho Capacidade: 13x75mm, aspiração de 4

ml, Características Adicionais: Tubo para coleta de

sangue a vácuo, plástico P.E.T., incolor, estéril, com

60 unidades de HEPARINA de sódio jateado na

parede interna do tubo (Proporção 15 unidades

USP/ml de sangue) . Tubo não siliconizado, rolha de

borracha convencional, siliconizada com tampa

plástica na cor VERDE. Esterilizado a radiação

gama. Tubos etiquetados, contendo: n.º de lote ,

prazo de validade e n.º de catálogo . Registro do

Ministério da Saúde e volume de aspiração.

1800 0,42                     756,00                 

CIRURGICA MAIS

PRODUTO HOSPITALAR

LTDA - EPP

NE00094 DE 03.02.2015

PROC. 000218/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº0854/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0196/14.

TUBO A VÁCUO, Aplicação: Uso laboratorial,

Tamanho Capacidade: 13x75mm, aspiração de 4

ml, Características Adicionais: Tubo para coleta de

sangue a vácuo, plástico P.E.T., incolor, estéril, com

FLUORETO de Sódio + EDTA jateado na parede

interna do tubo (conteúdo por tubo: 6 mg de

Fluoreto de Sódio e 12 mg EDT Na2). Tubo não

siliconizado, rolha de borracha convencional,

siliconizada com tampa plástica protetora na cor

CINZA. Esterilizado a radiação gama. Tubos

etiquetados, contendo n.º de lote , prazo de validade 

e n.º de catálogo. Registro do Ministério da Saúde e

volume de aspiração.

1800 0,31                     558,00                 

TUBO A VÁCUO, Aplicação: Uso laboratorial,

Tamanho Capacidade: 13 x 100mm, aspiração de 5

ml, Características Adicionais: tubo para coleta de

sangue a vácuo, em plástico P.E.T transparente,

incolor, esteril, GEL SEPARADOR em base de

acrilico com dispensação em forma de L e ativador

de coágulo jateado na parede interna do tubo. Tubo

não siliconizado, rolha de borracha siliconizada, com 

tampa plástica protetora na cor AMARELO OURO.

Tubo certificados para utilização em Drogas

Terapêuticas e análitos especiais e estudos de

congelamento. Tubos etiquetados, contendo n.º de

lote , prazo de validade, n.º de catálogo, registro do

Ministério da Saúde e volume de aspiração.

25000 0,44                     11.000,00            

GRUPO CEMA 0243 - VIDRARIAS - , Descrição:

CEMA0243.2986 - Lamínula de vidro, para

microscopia, medindo 24 x 24mm.

25000 0,02                     500,00                 

SPECIALAB PROD DE

LABORATORIOS LTDA

NE00096 DE 03.02.2015

PROC. 000218/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº1477/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0339/14.

LÂMINAS PARA MICROSCOPIA, Material: vidro;

Dimensões: 26mm x 76mm, Espessura: 1,2mm a

1,4mm; Modelo: com extremidade Fosca, não

lapidada; Unidade de Fornecimento: caixa com 50

unidades

250 2,84                     710,00                 

INDUSTRIA DE CAFÉ

MANAUS LTDA

NE00097 DE 04.02.2015

PROC. 000213/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº1412/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0396/14.

CAFÉ TORRADO E MOÍDO, Apresentação: torrado

e moído sem misturas, Embalagem: tipo almofada,

Características Adicionais: 1ª qualidade, com

características, aspecto cor, odor e sabor próprios,

Unidade de Fornecimento: pacote de 500g.

400 4,35                     1.740,00              

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE  COMPRAS 

                      AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE FEVEREIRO

INSTRUMENTAL 

TECNICO LTDA

NE00095 DE 03.02.2015

PROC. 000218/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº0854/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0196/14;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº0459/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0115/14.



FRESENIUS KABI BRASIL

LTDA

NE00098 DE 05.02.2015

PROC. 000925/2014;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº2345/14-CGL

GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E

MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum

Brasileira: Cloreto de Sódio em Solução Injetável,

Concentração: 0,9%, Apresentação: Sistema

fechado com 500ml. Acondicionado em frasco ou

bolsa plástica flexível e transparente com escala

graduada impressa no rótulo do frasco ou da própria

bolsa. O frasco ou bolsa deve permitir o

escoamento total da solução, conter dois sítios,

sendo um autovedável para adição de soluções no

interior da bolsa ou frasco e outro protegido por

membrana e lacre de esterilidade. Os frascos ou

bolsas deverão ser embalados conforme registro do

produto. A embalagem deverá trazer externamente

os dados de identificação e procedência, número de

lote, data de fabricação e data de validade,

Observação Administrativa: Padronização

CEMA0101.0674.

16000 1,64                     26.240,00            

CENTRAL DISTRIB. DE

MEDICAMENTOS LTDA

NE00101 DE 10.02.2015

PROC. 000261/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº599/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0151/14.

CLORIDRATO DE DAUNORRUBICINA, Forma

Farmacêutica: Pó liofilizado injetável, Concentração:

20 mg.

200 61,00                   12.200,00            

COMERCIAL REQUINTE

LTDA EIRELI

NE00102 DE 10.02.2015

PROC. 001967/2014;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº716/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0238/14.

SUCO PRONTO, Apresentação: pronto para

consumo, Composição: açúcar, polpa da fruta, ácido 

cítrico, metabissulfito de sódio, benzoato de sódio,

água, antioxidante do tipo vitamina C ou ácido

ascórbico, Sabor: cajú, Unidade de Fornecimento:

caixa com 200 ml, Características Adicionais: com

canudinho.

5000 0,85                     4.250,00              

LIFEMED IND. DE EQUIP.

E ART. MEDICOS E

HOSPITALARES S.A 

NE00104 DE 12.02.2015

PROC. 000267/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº1041/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0348/14.

EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, Aplicação: para

nutrição enteral em bombas que atendam infusões

inferiores a 1(um) ml/hora; Estéril; Apirogênico;

Descartável; Cor azul; Fornecimento de bomba de

infusão em regime de comodato compatível com o

equipo.

1400 8,50                     11.900,00            

LIMA E GOMES LTDA 

NE00109 DE 18.02.2015

PROC. 000221/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº2122/14, ATA DE

PREÇOS Nº 00455/14.

COPO DESCARTÁVEL, Material: plástico,

Capacidade: 200 ml, Tipo Uso: descartável,

Aplicação: água, Unidade de Fornecimento: pacote

com 100 unidades, Cor: branca, Características

Adicionais: produto em conformidade com as

normas da ABNT.

3250 2,05                     6.662,50              

VIVA PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA 

NE00110 DE 18.02.2015

PROC. 000273/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº2003/14, ATA DE

PREÇOS Nº 00461/14.

CITARABINA, Forma Farmacêutica: pó liofilizado

para solução injetável, Forma De Apresentação:

frasco - ampola, Concentração: 500 mg.

800 15,58                   12.464,00            

TAPAJOS COM. DE

MEDICAMENTOS LTDA 

NE00112 DE 19.02.2015

PROC. 000182/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº1286/14, ATA DE

PREÇOS Nº 00410/14.

GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E

MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum

Brasileira: Loratadina xarope infantil, Concentração:

1mg/ml, Apresentação: Frasco de 100ml,

Observação Administrativa: Padronização

CEMA0101.2730.

500 2,27                     1.135,00              

GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E

MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum

Brasileira: Sulfametoxazol+ Trimetoprima.

Suspensão oral, Concentração: 200+40mg/5ml,

Apresentação: Frasco 100 ml, Observação

Administrativa: Padronização CEMA0101.0181.

800 1,32                     1.056,00              

GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E

MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum

Brasileira: Azitromicina suspensão oral,

Concentração: 600mg, Apresentação: Frasco,

Observação Administrativa: Padronização

CEMA0101.4578.

300 2,64                     792,00                 

MEDICOM COM. DE

PROD. FARMACEUTICOS

LTDA EPP

NE00124 DE 19.02.2015

PROC. 000182/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº262/14, ATA DE

PREÇOS Nº 00110/14.

GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E

MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum

Brasileira: Aztreonam pó para solução injetável,

Concentração: 1g, Apresentação: Frasco ampola,

Observação Administrativa: Padronização

CEMA0101.2545.

50 11,50                   575,00                 

MW DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS EIRELI 

NE00125 DE 19.02.2015

PROC. 000182/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº553/14, ATA DE

PREÇOS Nº 00169/14.

GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E

MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum

Brasileira: Aciclovir solução injetável, Concentração:

250mg, Apresentação: Frasco ampola, Observação

Administrativa: Padronização CEMA0101.2498.

300 34,59                   10.377,00            

HOSPFAR IND. E COM.

DE PROD. HOSP LTDA 

NE00126 DE 19.02.2015

PROC. 000182/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº/958/14, ATA DE

PREÇOS Nº 00261/14.

GRUPO CEMA 0104 - MEDICAMENTO DE ALTO

CUSTO/EXCEPCIONAL -, Denominação Comum

Brasileira: Ferro III (hidróxido sacarato coloidal)

endovenoso. Solução injetável IV, Concentração:

20mg/ml, Apresentação: Ampola 5 ml, Observação

Administrativa: Padronização CEMA0104.4279.

700 3,40                     2.380,00              

MAPEMI BRASIL

MATERIAIS MEDICOS

ODONTOLOGICOS LTDA 

NE00123 DE 19.02.2015

PROC. 000182/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº242/14, ATA DE

PREÇOS Nº 00125/14;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº368/14, ATA DE

PREÇOS Nº 00112/14.



GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição:

CEMA0218.1166 - Abaixador de língua de madeira,

s/ rebarbas, extremidades arrendondadas,

superficies e bordas devidamentes acabadas. Med.

Aproximada: 14cmx 1,4cm .Pacote c/ 100.

150 3,40                     510,00                 

GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição:

CEMA0218.0566- Garrote c/ presilha 30cm.
150 5,70                     855,00                 

GRUPO CEMA 0202 - TÊXTEIS - , Descrição:

CEMA0202.1980 - Atadura de crepe não estéril, fios

de puro algodão retorcido, cru, cor natural, com

elasticidade e bordas bem acabadas.

Dimensões:largura 20 cm, comprimento em repouso

1,80m. Fornecida em pacote com 12 unidades..

40 15,15                   606,00                 

GRUPO CEMA 0201 - PERFUROCORTANTES /

LÂMINAS / SERINGAS - , Descrição:

CEMA0201.3342 - Agulha descartável 40 x16,

estéril, corpo aço inox, biselada, em canhão plástico

rígido ou polipropileno, acoplável à seringa provida

de protetor.

5000 0,07                     350,00                 

GRUPO CEMA 0206 - FRASCOS / BOLSAS /

COLETORES - , Descrição: CEMA0206.3611 -

Coletor de urina sistema aberto adulto, capacidade

1200ml, descartável, tipo frasco, em polipropileno,

graduado, com alça plástica, tampa com rosca, tubo

extensor em PVC.

25 2,70                     67,50                   

GRUPO CEMA 0202 - TÊXTEIS - , Descrição:

CEMA0202.1172 - Gorro (touca) descartável c/

elástico, tipo turbante, gramatura 30, em falso

tecido, porosidade adequada p/ manter a

ventilação.Cor branca.

3500 0,05                     175,00                 

K M P DE MORAES 

NE00129 DE 19.02.2015

PROC. 000211/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº760/14, ATA DE

PREÇOS Nº 00234/14.

GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição:

CEMA0218.4101 - Colchão de espuma anti-

escaras, confeccionado em espuma resistente, em

formato de caixa de ovos. Dimensões 188 x 88 x 6

cm .

25 54,00                   1.350,00              

AGULHA PARA RAQUI, Descrição: Ponta de

Quincke, 25G x 3 1/2 pol, estéril, descartável,

confeccionada em aço inox, com mandril, sem

rebarbas ou sinais de oxidação, devidamente

siliconizada e fixada ao canhão. O canhão deverá

ser tipo luer-lock em plástico transparente, ou

material compatível a sua finalidade, com a cor e as

dimensões universais. 

600 3,70                     2.220,00              

GRUPO CEMA 0219 - CATÉTERS / LINHAS /

DIALISADORES / DISPOSITIVOS - , Descrição:

Cateter intravascular periférico de média duração Nº

20, com dispositivo de segurança, descartável,

estéril, composto por cânula de poliuretano

(OCRILON ou VIALON) radiopaco e transparente,

agulha eletropolida e bisel trifacetado, conector luer

lock, canhão translúcido (codificado em cores

conforme a NBR 10555-5), com ranhuras para

fixação, câmara de refluxo transparente. Com

sistema de proteção ergonômico com

encapsulamento total da agulha, não permitindo o

contato com a cânula após o uso. Embalagem

individual contendo externamente dados de

identificação, número do lote, validade e registro no

Ministério da Saúde, Observação Administrativa:

Padronização CEMA0219.0991

500 1,30                     650,00                 

GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição:

CEMA0218.4282 - Papel p/ eletrocardiograma

formato Z A4 pacote 1000 unidades.

30 92,31                   2.769,30              

GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição:

CEMA0218.4227 - Capa para colchao,

impermeável, compatível com colchão anti escaras

tamanho 188 x 88 x 6cm, com elástico na

extremidade para melhor fixação ao colchão.

25 19,36                   484,00                 

MEDICOM COM. DE

PROD. FARMACEUTICOS

LTDA EPP

NE00134 DE 19.02.2015

PROC. 000211/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº212/14, ATA DE

PREÇOS Nº 00093/14.

GRUPO CEMA 0202 - TÊXTEIS - , Descrição:

CEMA0202.1155 - Avental descartável, tamanho

único, confeccionado em não tecido amaciado, com

gramatura mínima de 30 g/m2 e costuras com

acabamento em overlock. Modelo cirúrgico, manga

longa com punho.

1800 1,05                     1.890,00              

M T PORTO COMERCIO E

REPRESENTAÇÕES 

NE00135 DE 19.02.2015

PROC. 000211/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº1660/14, ATA DE

PREÇOS Nº 00400/14.

GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição:

CEMA0218.5285 - Alcool gel incolor, inodoro. 70º,

fornecido em frasco com 800ml.

60 6,09                     365,40                 

GRUPO CEMA 0201 - PERFUROCORTANTES /

LÂMINAS / SERINGAS - , Descrição:

CEMA0201.3341 - Agulha descartável 30 x 8,

estéril, corpo aço inox, biselada, em canhão plástico

rígido ou polipropileno, acoplável à seringa provida

de protetor.

5000 0,05                     250,00                 

TAPAJOS COM. DE

MEDICAMENTOS LTDA  

NE00128 DE 19.02.2015

PROC. 000211/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº1155/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0317/14;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº1112/14, ATA DE

PREÇOS Nº 00408/14;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº742/14, ATA DE

PREÇOS Nº 00194/14.

BECTON DICKINSON IND

CIRURGICAS LTDA 

NE00130 DE 19.02.2015

PROC. 000211/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº1031/14, ATA DE

PREÇOS Nº 00431/14;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº821/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0218/14.

R S HENRIQUES COM. E

REPRESENTAÇÕES - ME

NE00133 DE 19.02.2015

PROC. 000211/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº1304/14, ATA DE

PREÇOS Nº 00380/14;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº1384/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0351/14.

MAPEMI BRASIL

MATERIAIS MEDICOS

ODONTOLOGICOS LTDA

NE00136 DE 19.02.2015

PROC. 000211/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº1554/14, ATA DE

PREÇOS Nº 00382/14;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº0456/14, ATA DE

PREÇOS Nº 00237/14.

W N COMERCIO

IMPORTAÇÃO E

REPRESENTAÇÕES 

LTDA 

NE00127 DE 19.02.2015

PROC. 000211/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº503/14, ATA DE

PREÇOS Nº 00119/14;

PREGÃO ELETRÔNICO

N1770/14, ATA DE

PREÇOS Nº 00445/14.



GRUPO CEMA 0201 - PERFUROCORTANTES /

LÂMINAS / SERINGAS - , Descrição:

CEMA0201.3533 - Agulha descartável 25 x 7,

estéril, corpo aço inox, biselada, em canhão plástico

rígido ou polipropileno, acoplável à seringa provida

de protetor.

6000 0,05                     300,00                 

CIRURGICA MAIS

PRODUTO HOSPITALAR

LTDA - EPP

NE00137 DE 19.02.2015

PROC. 000211/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº2405/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0309/14.

  

AGULHA DESCARTÁVEL, Aplicação: para uso

hospitalar, Material: corpo aço inox biselada, em

canhão plástico rígido ou polipropileno, acoplável à

seringa provida de protetor, Características

Adicionais: estéril, Tamanho: 30 x 7 mm, Unidade

de Fornecimento: caixa com 100 unidades.

50 4,58                     229,00                 

DECARES COMERCIO

LTDA                      

NE00138 DE 19.02.2015

PROC. 000211/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº1901/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0430/14

ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, Aplicação:

restauradora do epitélio previne o aparecimento de

úlceras e equlibra a pele lesada, Forma De

Apresentação: frasco de 100ml, Características

Adicionais: loção hidratante.

40 7,18                     287,20                 

HOSPFAR IND. E COM.

DE PROD. HOSP LTDA

NE00139 DE 19.02.2015

PROC. 000212/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº2147/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0485/14

GRUPO CEMA 0215 - ELETRODOS / ÓRTESES /

PRÓTESES / SALTOS DE BORRACHA - ,

Descrição: CEMA0215.3102 - Eletrodo p/ ECG

adulto/infantil, descart., c/ adesivo plástico não

poroso, c/ boa aderência, condutor, espuma s/ látex,

antialergênico, c/ gel consistente.

3000 0,21                     630,00                 

GRUPO CEMA 0209 - EQUIPOS / EXTENSORES /

CONECTORES - , Descrição: CEMA0209.2892 -

Equipo c/ bureta 150ml macrogotas, estéril,

conector c/ ponta perfurante/biselada adaptável a

frascos de soro sistema fechado, válvula de entrada

na parte superior c/ filtro e injetor siliconizado auto

vedante, corta fluxo p/ controle da bureta, na parte

inferior câmara. De acordo com a NBR 14041/1998.

300 4,09                     1.227,00              

GRUPO CEMA 0219 - CATÉTERS / LINHAS /

DIALISADORES / DISPOSITIVOS - , Descrição:

CEMA0219.2895 - Dispositivo p/ infusão IV nº 23,

asa de plástico flexível tipo ``borboleta``, estéril,

tubo vinílico flexível e transparente, atóxico e

conector tipo luer, com tampa, possuir protetor de

agulha, cor padronizada de acordo com a NBR

9753. Embalagem individual em papel grau cirúrgico

e filme termoplástico que deverá constar dados de

identificação, tipo de esterelização, procedência,

data de fabricação, data de val e Reg. ANVISA.

5100 0,15                     765,00                 

CURATIVO, Descrição: composto por

carboximetilcelulose e alginato de cálcio, para

controle do exsudato; apresenta uma camada com

discos de espuma de alta densidade na parte

posterior aliviando a pressão e previnindo a

formação de úlceras vulneráveis. Tamanho: 10 cm.

25 37,90                   947,50                 

GRUPO CEMA 0214 - CURATIVOS / FITAS /

ESPARADRAPOS / ENXERTOS - , Descrição:

CEMA0214.0517 - Curativo de hidrogel com

alginato, embalagem(ns) perfazendo 80 a 85g.

100 24,61                   2.461,00              

GRUPO CEMA 0214 - CURATIVOS / FITAS /

ESPARADRAPOS / ENXERTOS - , Descrição:

CEMA0214.2932 - Esparadrapo impermeável 10cm

x 4,5m, tecido de algodão, alvejado impregnado de

massa adesiva c/ características adequadas a sua

finalidade, branco, isento de subsâncias

tóxicas/germes patogênicos, flexível, suficiente p/

acompanhar as dobras da pele.

650 4,45                     2.892,50              

DECARES COMERCIO

LTDA                        

NE00142 DE 19.02.2015

PROC. 000212/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº215/14, ATA DE

PREÇOS Nº 092/14.

GRUPO CEMA 0201 - PERFUROCORTANTES /

LÂMINAS / SERINGAS - , Descrição:

CEMA0201.2958 - Lâmina de bisturi nº 21. estéril,

em aço inox ou aço carbono, perfeitamente afiada e

polida, Embalagem individual.

2000 0,18                     360,00                 

GRUPO CEMA 0214 - CURATIVOS / FITAS /

ESPARADRAPOS / ENXERTOS - , Descrição:

CEMA0214.3882 - Esparadrapo

hipoalergênico,microporoso 50mmx10m, em não-

tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e

massa adesiva à base de poliacrilato.

180 3,05                     549,00                 

GRUPO CEMA 0214 - CURATIVOS / FITAS /

ESPARADRAPOS / ENXERTOS - , Descrição:

CEMA0211.0511 - Curativo composto por fibras de

alginato de cálcio que absorve o exsudato da ferida

formando uma camada de gel, podendo ser

dobrado ou recortado a fim de acomodar-se ao leito

da ferida. Dimensões: 10cm x 10cm.

25 15,65                   391,25                 

GRUPO CEMA 0202 - TÊXTEIS - , Descrição:

CEMA0202.3271 - Atadura de crepe não estéril, fios

de puro algodão retorcido, cru, cor natural, com

elasticidade e bordas bem acabadas. Dimensões:

largura 25cm, comprimento em repouso 1,80m.

Fornecida em pacote com 12 unidades.

30 22,97                   689,10                 

TAPAJOS COM. DE

MEDICAMENTOS LTDA

NE00143 DE 19.02.2015

PROC. 000212/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº2170/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0003/15;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº1266/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0346/14;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº0510/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0143/14.

MAPEMI BRASIL

MATERIAIS MEDICOS

ODONTOLOGICOS LTDA

NE00136 DE 19.02.2015

PROC. 000211/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº1554/14, ATA DE

PREÇOS Nº 00382/14;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº0456/14, ATA DE

PREÇOS Nº 00237/14.

MAPEMI BRASIL

MATERIAIS MEDICOS

ODONTOLOGICOS LTDA

NE00140 DE 19.02.2015

PROC. 000212/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº215/14, ATA DE

PREÇOS Nº 092/14;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº565/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0147/14.

S SOBRAL CIA LTDA

NE00141 DE 19.02.2015

PROC. 000212/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº734/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0212/14;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº1772/14, ATA DE

PREÇOS Nº 469/14;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº1023/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0291/14.



CIRURGICA MAIS

PRODUTO HOSPITALAR

LTDA - EPP

NE00144 DE 19.02.2015

PROC. 000212/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº1158/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0001/15.

GRUPO CEMA 0214 - CURATIVOS / FITAS /

ESPARADRAPOS / ENXERTOS - , Descrição:

CEMA0211.5543 - Curativo de hidrogel sem

alginato, estéril, embalagem(ns) perfazendo 25 a

30g.

100 24,50                   2.450,00              

BIOPLUS COM E REP DE

MEDIC. COSM. E

PERFUMARIA LTDA

NE00145 DE 19.02.2015

PROC. 000212/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº760/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0234/14.

GRUPO CEMA 0212 - LUVAS / MÁSCARAS /

NEBULIZADORES - , Descrição: CEMA0212.4280 -

Máscara de oxigênio adulto p/ alta concentração, c/

reservatório tipo ``Bag``reutilizável,em silicone,

elástico ajustável p/ fixação, válvula unidirecional c/

conexão perfeita c/ a máscara e o reservatório, de

fácil manuseio e s/ escape. Leve, resistente.

60 20,00                   1.200,00              

GRUPO CEMA 0208 - EMBALAGENS PARA

ESTERILIZAÇÃO - , Descrição: CEMA0208.4321 -

Envelope em papel grau cirúrgico, dimensões

180x300mm, para esterelização em óxido de etileno

ou vapor saturado, com indicadores de processo,

com filme laminado (4 camadas) PET/PP, termo

selante. Fornecido em pacote com 200 unidades.

25 43,68                   1.092,00              

GRUPO CEMA 0208 - EMBALAGENS PARA

ESTERILIZAÇÃO - , Descrição: CEMA0208.3398 -

Envelope em papel grau cirúrgico, dimensões

120x150mm, para esterelização em óxido de etileno

ou vapor saturado, com indicadores de processo,

com filme laminado (4 camadas) PET/PP, termo

selante. Fornecido em pacote com 200 unidades.

80 12,80                   1.024,00              

GRUPO CEMA 0208 - EMBALAGENS PARA

ESTERILIZAÇÃO - , Descrição: CEMA0208.4322 -

Envelope em papel grau cirúrgico, dimensões

300x500mm, para esterelização em óxido de etileno

ou vapor saturado, com indicadores de processo,

com filme laminado (4 camadas) PET/PP, termo

selante. Fornecido em pacote com 200 unidades.

15 123,00                 1.845,00              

GRUPO CEMA 0208 - EMBALAGENS PARA

ESTERILIZAÇÃO - , Descrição: CEMA0208.4323 -

Envelope em papel grau cirúrgico, dimensões

450x600mm, para esterelização em óxido de etileno

ou vapor saturado, com indicadores de processo,

com filme laminado (4 camadas) PET/PP, termo

selante. Fornecido em pacote com 200 unidades.

15 164,99                 2.474,85              

O C S DISTRIB. DE PROD.

HOSPITALARES LTDA

NE00148 DE 19.02.2015

PROC. 000212/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº564/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0209/14.

GRUPO CEMA 0214 - CURATIVOS / FITAS /

ESPARADRAPOS / ENXERTOS - , Descrição:

CEMA0211.4235 - Curativo para controle de odor,

não adesivo, não recortável, estéril, composto de

carvão ativado. Dimensões: largura 10 e 11 cm e

altura entre 10 e 11 cm.

30 38,48                   1.154,40              

PRODUTOS ROCHE

QUIMICOS E

FAMACEUTICOS S.A

NE00190 DE 26.02.2015

PROC. 000262/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº857/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0219/14.

RITUXIMAB, Forma Farmacêutica: injetável,

Concentração: 500mg, Forma De Apresentação:

frasco/ampola de 50ml.

10 4.182,54              41.825,40            

PRODUTOS ROCHE

QUIMICOS E

FAMACEUTICOS S.A

NE00191 DE 26.02.2015

PROC. 000262/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº559/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0174/14.

RITUXIMAB, Forma Farmacêutica: injetável,

Concentração: 100mg, Forma De Apresentação:

frasco/ampola de 10 ml.

30 829,31                 24.879,30            

DECARES COMERCIO

LTDA                      

NE00192 DE 27.02.2015

PROC. 000357/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº1885/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0426/14.

GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E

MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum

Brasileira: Cefepima (monocloridrato monoidratado)

pó para solução injetável, Concentração: 1g,

Apresentação: Frasco ampola, Observação

Administrativa: Padronização CEMA0101.2579.

3000 5,60                     16.800,00            

MEDICOM COM DE PROD

FAMACEUTICOS LTDA

NE00193 DE 27.02.2015

PROC. 000377/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº1796/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0407/14.

LENÇOL DESCARTÁVEL, Aplicação: Material: falso

tecido viscoso, Gramatura: 30g/m², Dimensões: 2,10

x 0,90m, Características Adicionais: com elástico,

Unidade De Fornecimento : embalados

individualmente, pacote com 10 unidades.

420 8,70                     3.654,00              

362.434,95          

Manaus, 27 de fevereiro de 2015.

________________________________________

S PEREIRA DA SILVA

NE00146 DE 19.02.2015

PROC. 000212/2015;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº1146/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0325/14;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº2418/13, ATA DE

PREÇOS Nº 0121/14;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº214/14, ATA DE

PREÇOS Nº 089/14;

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº760/14, ATA DE

PREÇOS Nº 0234/14.

T O T A L    G E R A L

              Eudes Barreto Maquiné
 Chefe do Departamento de Logística


